
4 / E N E R G I E  K O L E M  N Á S

E N E R G I E  K O L E M  N Á S    4/2005

E N E R G I E  K O L E M  N Á S / 5

4/2005   E N E R G I E  K O L E M  N Á S

Vážení čtenáři, v tomto čísle našeho časopisu se znovu setkáme s firmou 
1.SERVIS-ENERGO, s.r.o.. Tentokrát však nás cesta do Plzně, kde má firma 
sídlo, zavedla trochu dál.

 
Během svého působení v oboru oprav a údržby generátorurů firma 1.SERVIS-

-ENERGO, s.r.o. překročila hranice České republiky a navázala řadu kontaktů 
doma i ve světě. Kromě elektrárenských a teplárenských společností nabízí fir-
ma 1.SERVIS-ENERGO, s.r.o. své služby významným strojírenským, inženýrským 
a dodavatelským firmám jako jsou ŠKODA POWER, Siemens, Škoda Praha, Brush 
SEM, VA TECH, ČKD Blansko a další. Zúčastnila se řady projektů a spolupracova-
la na komplexních dodávkách energetických celků, strojoven nebo při jejich re-
konstrukcích a opravách i na tak vzdálených místech, jako je např. Chile, Brazílie 
nebo Indie a Bangladesh. Pracovníci 1.SERVIS-ENERGO, s.r.o. se dále podíleli na 
opravách a výstavbě elektráren, např. v Iránu, Pákistánu, Kubě, Maroku, Jordán-
sku, Sýrii, Egyptě. V Evropě pak v Německu, Španělsku, Dánsku, Finsku, Švádsku, 
Albánii, Maďarsku a zejména na Slovensku. Tam navázala firma řadu kontaktů 
s lidmi, kterých si váží nejen jako dobrých odborníků, ale také jako dobrých přá-
tel. Z tohoto důvodu zde byla vytvořena organizační složka se sídlem v Trenčíně, 
kterou řídí Ing. Pavol Sabela, zkušený pracovník v energetice zejména v oboru 
vodních elektráren. 

Veškerá činnost firmy 1.SERVIS-ENERGO, s.r.o. je věnována naplňování základ-
ního cíle společnosti a tím je stát se spolehlivým partnerem a zajímavou vol-
bou pro všechny stávající i potencionální zákazníky - elektrárenské a teplárenské 
společnosti, ale i dodavatele technologií a služeb v energetice. Proto je úkolem 
všech pracovníků firmy udržet stávající postavení v podmínkách rozvíjejícího se 

1. SERVIS-ENERGO, s.r.o.

1.
 S

ER
VI

S-E
NERGO spol. s r.o.

P lzeň

autor: Ing. Petr Novák
1.SERVIS-ENERGO, s.r.o.



4 / E N E R G I E  K O L E M  N Á S

E N E R G I E  K O L E M  N Á S    4/2005

E N E R G I E  K O L E M  N Á S / 5

4/2005   E N E R G I E  K O L E M  N Á S

evropského trhu, stále zlepšování kvality a poskytování pro-
fesionálních služeb v oblasti servisu a oprav.

Kontakt a dobré vztahy s lidmi jsou velmi důležité. Firma 
1.SERVIS-ENERGO, s.r.o. se je snaží udržovat nejen doma 
i jinde ve světě, ale na mezilidské vztahy klade důraz hlavně 
uvnitř firmy, neboť při realizaci zakázek se pracovníci musí 
vyrovnat nejen s klimatickými a geografickými podmínkami 
a místními zvyklostmi, ale musejí komunikovat, spolupraco-
vat či řídit pracovníky různých národností, barvy pleti, vyzná-
ní nebo politická orientace.

Závěrem ještě přidáváme motto zakladatele společnosti 
pana Pavla Nováka:
Přes všechna příkoří a újmy, které někdy přináší tato životní 
filozofie jsem a budu stále přesvědčen, že poctivost a sluš-
nost je dobrá akvizice, na které je třeba stavět. Stojí za to, 
i kdyby se vyplatila jen jednou za rok nebo za život. Vždy a 
všude je možné potkat slušného člověka, a to i v podnikání. 
Proto je nutné se vrámci možnosti chovat a konat tak, aby 
jsme si při této příležitosti (potkáme-li slušného člověka) 
nemuseli přestat vážit sami sebe. Proto chci budovat sluš-
nou firmu.

A tež zpátky domů. Co chystá 1.SERVIS-ENERGO, s.r.o. do-
ma? 
Na to se zeptáme příště.
 
1.SERVIS-ENERGO s.r.o.
Hřbitovní 37, Plzeň, tel.  377462102, fax. 377462069


